
 1 

～社長の一言～ 

ＡＩによる無人店舗、自動運転、東京オリンピック

開催、北陸新幹線延線、人口減少･･･私たちを取り巻

く環境は激変しています。その中にあって、変わら

なければいけないもの、変えては 

いけないもの「不易
ふ え き

流行
りゅうこう

」を基と 

して、平成３０年を迎えたいと思っ 

ております。 

来年もよろしくお願い致します。 

平成 29年 12月号                    vol.116 

 

 

 

編集者 西島 由紀恵 
 

こんにちは^^  

ここのところ寒さが厳しいですね。年末年始 風邪などひかないように、じゅうぶん

お気をつけ下さいね。 
 

ところで、１０月の台風被害に遭われた方、お見舞い申し上げます。 

実はまだ、修理が完了できてなくて、大変ご迷惑をおかけしています。 

保険屋さんの話によると、今回の台風被害（保険金請求額）は、福井県が日本で

一番多かったそうです。それだけ被害が大きかったのですね。 

お待ちいただいている方へ、精いっぱい早めにさせていただきますので、何卒も

うしばらくお待ちくださいませ。 
 

さて、今年も残すところあとわずかですね。 

この一年もお世話になり誠にありがとうございました。来年、西島木材は株式会社

となって７０年という節目の年です。気持ちを新たに、「西島木材があってよかっ

た」と言ってもらえるような会社になりたいと思っております。 

来年もよろしくお願い申し上げます。 

 
〒919-0621 あわら市市姫 5-6-33 

西 島 木 材 株 式 会 社 

ﾘﾌｫｰﾑﾊﾝｽﾞにしじま 

西島和之一級建築士事務所 

ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ ０１２０－４３０－１５6 

 

 

この「にしじま通信」は当店をご利用くださいました方にご郵送させていただいております。 

ご面倒をおかけしますが、必要のない方はどうぞ、ご一報くださいませ。 

西島木材 検索 



 2 

月に一度のﾜｰｸｼｮｯﾌﾟ。
来年もやりますので、 
遊びにきてね！ 
毎月ちゅんちゅんに 
掲載してます 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「３Ｂ体操はじめませんか？」 
毎週月曜日（ＰＭ７：３０～） あわら市中央公

民館２階で３Ｂ体操をやっています。 

老若男女だれでもできる体操です。 

随時、無料体験やってますので、お気軽にの

ぞいてくださいね！現在３名です。 

 

 

～みそづくり教室～ 

日 時   １月２０日(土)・２１日(日) 

          ＡＭ９：００集合 

会 場   西島木材㈱ 倉庫 

参加費   実費（麹・塩等） 

定 員    ８名（両日とも） 

持ち物   エプロン（割ぽう着）・三角巾・たる・たらい 

          大豆２升ゆでてくる 

※お電話にてお申し込みください。 

昨
年
の
様
子
。
終
わ
っ
た
あ

と
は
、
み
ん
な
で
コ
ー
ヒ
ー

ブ
レ
イ
ク
し
ま
す
。 

十
二
月
九
日
は
「
山
ま
つ
り
」 

山
の
神
様
に
感
謝
し
て
、
ま
た 

一
年
の
無
事
を
祈
り
ま
す
。 

「環境整備」の指導日。少しずつですが
進化してまいります。 市場の視察旅行。東海木材相

互市場に行ってきました。 

３Ｂ体操の体験教室を倉庫でしまし
た。講師は独身時代の勤務先(会計
事務所)の先輩 

ランチェスター経営の勉強会。
講師はゲンキーの社長さん。 

タカラスタンダード様
にてリフォーム研修。
中身の濃い研修でし
た。 
 


